

# DZIENNIK

## DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 3 GRUDNIA ROKU 1815.

---

Nro. 16242. Względem przedłużenia Terminu do składania Kwitów Magazynu Rezerwowego do Kass Publicznych w podatkach.

Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uchwałę Najwyższego Rządu czasowego Królestwa Polskiego, pod datą 11 b. m. i r. Nr. 577 z Listop. zapadłą, Tężnia składania Kwitów Magazynu Rezerwowego w terminie prekluzywnym do Kass publicznych w podatkach nie wniesionych do 11 Grudnia r. b. przedłużająca, do publiczney wiadomości dotyczących się Kontybutentów po daie, uprzedzając ich, iż jeżeli w takowym, z złożeniem do ogólnicy Likwidacyi Naj-



W tymże Rezerwie przedstawić się mający, kwetyonowanych Kwitów nie pospiązają  
 tam sobie przypiszą, wnie, gdy z nie przyięcia ich więcej, strać ponieść by musiel.

Radom dnia 27. Listopada. 1815. Rn.

( Podpisano ) *Kosicki Z. P.* *Hasmann Sek. Gen.*

W Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi

KROLA POLSKIEGO etc. etc. etc.

Rząd tymczasowy Królestwa Polskiego.

W odpowiedzi na przełożenie Ministerii Spraw Wewnętrznych z dnia 28 Wrze-  
 śnia Nro. 911 oświadcza mu niniejszym; iż przez wzgląd napowody w rzeczonym  
 przełożeniu przytoczone, przychyliwszy się do niego, termin ostateczny do składania  
 przez Mieszkańców Kwitów Magazynowych, na Kassowe nie zamkniętych, de Miesiąca  
 jednego od daty niniejszej Uchwały przedłuża.

w Warszawie 11 Listopada 1815.

(podpisano) *X. X. LUBECKI.*

R. S. G. R. S. J. K. Szaniawski.

Za Zgodność [ podpisano ] Zglinicki

Za Zgodność. [ podpisano ] *Hasmann.*

Nro: 15079. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uchwałę Najwyższego Rządu na dniu 23. Października r. b. zapadłą, unoszącą Ju-  
 ramentum w treści następującej..

W Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc: etc. etc.

Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego.

Na przedłożenie Prezesa Sądziatu Sprawiedliwości, po wysłuchaniu zdania Rady  
 Stanu, Pasterki co następuje:

## ARTYKUŁ I.

*Justitium* postanowione Dekretem Królewskim dnia 15 Stycznia r. 1813 wyda-  
 nym, uśtać z dnem 1. Listopada r. b.

## ARTYKUŁ II.

Nie będzie jednak wolno poszukiwać na majątku pod Konkurs nie podanym, za-  
 płacania Kspitalów przed Dekretem Królewskim, *Justitium* stanowiącym zaciągniętych  
 bezpieczeństwo hypoteczne mających; aż do przysięcy Uchwały Rządu Tymczasowego  
 którą wkrótce po wysłuchaniu zdania Rady Stanu, Rząd ogłosi.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu dnia 23 Października roku 1815.

[ podpisano ] *ŁANSKOY.*

*Adam X. Czartoryski.*

*Wawrzocki.*

*X. Xiaże Lubecki.*

Referendarz Stanu, Główny Sekretarz Rządu

( podpisano ) *J. K. Gzaniawski.*

*M. Ciniński Sekretarz.*

Do publiczney wiadomości podaie.

Radom dnia 7 Listopada 185.

( podpisano ) *Kosicki Z. P.*

*Hasmann Sek. Gen.*



Nro- 15322. Wzrostu i Ekzekucyi zaległego, i opłaty bieżącego Podatku familiynego od Starozakonnych.

### Prefekt Departamentu Radomskiego

Ponieważ Uchwałą tymczasowego Rządu Królestwa Polskiego, ściąganie drogą Ekzekucyi Podatku familiynego Żydowskiego, podług Taryf zesłanego Rządu Austryackiego, poczynając od 1 Lutego 1813 roku nakazaniem zostało, obok przedsięwziętych, więcej już do takowej Ekzekucyi środków, poleca Prefekt W.W. Podprefektom, aby Kahałom spieszne uiszczenie się z zaległości tego podatku, iako też punktualnie bieżący należności w Ratach półrocznych, mianowicie, na Miesiące Lipiec i Kwiecień każdego Roku oznaczonych iak najmocniej nakazali, z zapewnieniem, iż Ekzekucya podatku tego, tem ołtrreyszą być musi, im większa jest potrzeba zebrania funduszów, na zaspokoienie zalegających prowizyi od Kapitałów na Kahałach lokowanych.

Radom dnia 22 Listopada 1815 Roku

(podpisano)

*Kosicki Z. P.*

*Hassmann Sekr. Gen.*

### Nro. 15346. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadesyć czyniąc Wezwaniu Głównego Dyżurnstwa Wojska, poleca niniejszymże nżeby dwaj Desertery, załączonym tu Opisaniem wyszczególnieni, najściślej śledzonymi, pomymani zaś bliższy Kommedzie Wojskowej dla odesłania ich do właściwego Pułku oddani zostali.

Radom dnia 24 Listopada 1815.

(podpisano)

*Kosicki Z. P.*

*Hassmann Sekr. Gen.*

### O P I S A N I E

1 Nowakowski Wincenty, urodził się w Powiecie Szydłowieckim; twarzy okrągłej; oczy rumianej, oczu siwych, nosa długiego, włosów i brwi blond, usz mierznych.

2 Nowakowski Franciszek, urodził się we Wsi Zakrzewni Powiecie Sandomierskim, twarz okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów i brwi blond, brody okrągłej, wzrostu cali 5 fitych 1.

### Nro. 12628. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby Wincentego Domianka, i Teodora Dziwil, z publiczney roboty zbiegłych Aresztantów, których Opisane tu domieszczoneym zostały śledziły, a wysłdzonych pod powagą Straży Sądowej Policyi poprawczy Obwodu Lubelskiego dostawić starali się.

Radom dnia 15 Września 1815 roku.

(podpisano)

*Kosicki Z. P.*

*Hassmann Sekr. Gen.*

### O P I S A N I E.

- 1 Wincenty Dumianka, jest wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, oczu siwo burszych, łat ma 40, nosa miernego, włosów ciemnych, ma na sobie sukmanę siwą, pas rzemienny, buty, czapkę z czarnym baranem, wierzchem zielonym, jest rodem z Lipsa, powiatu Łukowskiego, Kowal, mówi po polsku.
- 2 Teodor Dziwil wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa dużego, włosów ciemnych, ma na sobie sukmanę czarną, spodnie płocienne, buty, i czapkę, jest rodem z Wsi Meszenek, mówi po polsku.

### Nro. 11716 Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek Odezwy Sądu Policyi poprawczy, Obwodu Lubelskiego, zalecam Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby Jana Mazura, o zbrodnią rozboju obwinionego, oraz Woyciecha N. i Macieja Kulika, z Aresztu tegoż Sądu zbiegłych, których Opisane tu domieszczoneym zostały śledziły, a wysłdzonych pod powagą Straży Sądowej rekwirującemu dostawić starali się.

Radom dnia 24 Sierpnia 1815 Roku.

(podpisano)

*Kosicki Z. P.*

*Hassmann Sekr. Gen.*



## O P I S A N I E.

- 1 Jan Mazur, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczów siwych, lat ma 40, nosa dużego, włosów blond, ma na sobie sukmanę czarną złą, koszulę, gatki, chodaki na nogach, pas rzemieśnny, jest rodem z Senniczki, rzemieślnik, mówi tylko po polsku.
- 2 Wojciech N. wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, włosów jasnych, ma na sobie kożuch siwy, czapkę z czarnym baranem, sukmanę siwą, rzemieślnik, mówi po polsku, i po niemiecku.
- 3 Maciej Kulika, wzrostu małego, twarzy pociągłej - ospowatej, oczów jasno siwych, nosa miernego, włosów jasnych, ma na sobie sukmanę siwą z zielonemi sznurkami, koszulę, gatki zgrzebne, czapkę z czarnym baranem, i niebieskim wierzchem, mówi po polsku.

### Nro. 7609. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Załączając Opisanie Osób Wojciecha Kozłowskiego, Jędrzeia Kozła, Józefa Ogórka Włościana Wsi Ahramowa, Michała Nesciora, Aresztantów z Sądu Policji poprawczej Obwodu Lubelskiego zbiegłych, zaleca Władzom Powiatowym, Gminnym, aby wyszczególnionych tu wyżej Aresztantów, usilnie śledziły, a wyśledzonych pod pewną frażą, Sądowi rzeczonemu dostawić starały się.

Radom dnia 4 Czerwca 1815.

( podpisano )      *Kosicki Z. P.*

*Hajsmann Sek. Gen.*

## O P I S A N I E

- 1 Wojciech Kozłowski, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów czarnych, rodem jest z Przytyka, z professyi Gansarz mówi po polsku.

- 2 Józef Ogórek, z Wsi Ahramowa, jest wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczów siwych, włosów czarnych, włosów żółtych, lat ma 34.
- 3 Jędrzej Koział, wzrostu miernego, twarzy brunetnej, oczów ciemnych, lat ma 40, włosów ciemnych, na nogę prawą kulawy, jest rodem z Zdzichowa.
- 4 Michał Nescior, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczów siwych, nosa małego, włosów żółtawych, jest rodem z Tuczęp, mówi po polsku.

### Nro. 6726 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Czyniąc zadosyć Odezwie Sądu Policji poprawczej, Obwodu Zamoyckiego, zalecam Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyi Policynym, aby Jedko Dękowego, Jakoba Kaczorowskiego, Felixa Wacha, Ignacego Sechiana,, i Gabryela ] Hajsmana ] Kozła, imazny Kozłowskiego, o kradzież obwiniomych, i z Aresztu Sądowego zbiegłych, których Opisanie tu domieszczone jest, usilnie śledziły, a wyśledzonych, pod pewną frażą, Sądowi poprawczemu Zamoyickiemu dostawić starały się.

Radom dnia 19 Maja 1815.

( podpisano )      *Kosicki Z. P.*

*Hajsmann Sek. Gen.*

## O P I S A N I E.

- 1 Jedko Dękow, rodem z Zolechowa Galicyi Austryackiej, lat 20 mający, wzrostu wysokiego, nosa pociągłego, twarzy ściągłej, smagławej, ospowatej, włosów czarnych, w odziczy chłopskiej.
- 2 Jakób Kaczorowski, rodem z Nowego Miasta, ma lat 30, wzrostu miernego, twarzy ospowatej, nosa dużego, oczów siwych, włosów blond, zarasta rudawo.



- 3 Feliks Wach, rodem z Miasta Cyrkularnego Sanoki, ma lat 20, wzrostu miernego, twarzy ospowatey czarnawey, nosa małego, zapadłego, oczow piwych, włosów, ciemnych, rudowo zarasta, z professyi Kucharz.
- 4 Jzacy Słochian, rodem z Czerwoney Woli Cyrkulu Przemyskiego, ma lat 20 wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, bladey, nosa dobrego, oczow siwych, włosów ciemno blond.
- 5 Gabryol Hawryło, [ Kozioł ] inaczey Kozłowski, czyli Pawlik zwany, rodem z Biszczy Powiatu Tarnogrodzkiego, lat ma 28, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, chuderlawey; nosa miernego, pociągłego, oczow piwych, włosów czarnych, krótko ściętych.

### Nro. 16214. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca ninieyszem wszelkim Władzom, aby zbiegłego, z Policyi poprawczey ~~U~~wođu Jędrzejowskiego, na dniu 9 b. m. i r. z publiczney roboty więźnia Jozefa Wileżyńskiego, za występki kradzieży, na lat 2 zaofrzeniem chłosty zkazanego, kteren jest rodem z Wsi Lipniaka, Powiatu Szydłowskiego, Departamentu Krakowskiego, mający lat 26, katolik, bezzenay, wyrobnik, wzrostu średniego, twarzy pociągłej szczupłej, nosa miernego, oczow siwych, włosów śniadych, niśko strzyżonych, w czasie ucieczki, miał na sobie kamizelkę, spodnie płocienne, koszule nową, oznaczoną literami P. P. O. J. na głowie magierkę białą, ciżmy z różnych płocienaych szwat, i kasydany, ściśle śledzity, schwytanego do Aresztu wymianionego Sądu pod iak naysciśleyszą Arszą do Rawyły.

Radom dnia 27 Listopada 1815:

( Podpisano. )

Kosiński Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.